
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  10 de dezembro de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1251

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018) ....................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018) ....................................................... 2
AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018) ............................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 147/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 148/2018) ............................................................................ 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

DECRETO (Nº 171/2018) ................................................................................... 5
DECRETO (Nº 172/2018) ................................................................................... 6
LEI (Nº 746/2018) ........................................................................................ 7



Segunda-feira
10 de dezembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1251

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 053/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3981/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a PP 053/2018
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA AS UNIDADES ESCOLARES Á
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AMÉLIA RODRIGUES. CONTRATADA: FLEX BAHIA MOVEIS PARA
ESCRITORIO EIREI-ME CNPJ: 18.923.617/0001-44, Valor Global: R$ 565.000,00 (quinhentos e sessenta e
cinco mil reais), Amélia Rodrigues, 10 de Dezembro de 2018.
Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 058/2018
Proc. Adm. nº 4673/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica o PREGÃO
PRESENCIAL 058/2018 para Contratação de empresa especializada no fornecimento de instrumentos musicais
para a BAMAR – Banda Marcial de Amélia Rodrigues. O presente tem por objeto a aquisição de equipamentos e
instrumentos musicais, com garantia de no mínimo 1 (um) ano e assistência técnica, para atender a necessidade
da BAMAR. EMPRESA CONTRATADA: GRANDE GIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. CNPJ:
16.127.755/0001-91. VALOR GLOBAL: R$ 78.500,00(setenta e oito mil quinhentos reais). Amélia Rodrigues-BA.
10 de dezembro de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Segunda-feira
10 de dezembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1251

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018)

 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃ O  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2018 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues/BA, designado pelo 
Decreto/Portaria nº 056/2018 CONVOCA os licitantes que tiveram seus catálogos 
aprovados pela Equipe Técnica da Secretaria de Saúde, para continuidade do certame 
abaixo descrito: OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e 
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE Nº DA PROPOSTA: 
12426.325000/1150-02, com o Recurso de Emenda Parlamentar para atender as Unidades 
de Atenção Especializada em Saúde 2743000 – USF FEDERAL/ USF CELINA 
BRITTO/ USF DE MATA DE ALIANÇA/ USF DE SÃO BENTO/ USF DO CAMPO 
ALEGRE/ USF DO ITAPICURU B/ USF MARIA LIBANIA DE JESUS. DATA: 
13/12/2018 HORAS: 11:00 (onze) horas. O LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de 
Amélia Rodrigues, no Salão Nobre a Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA, 
sito à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000.  

EMPRESAS STATOS 

DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES  LTDA 
CNPJ: 02.421.679/0001-18 

CLASSIFICADA PARA OS LOTES: 
II, III, V e VII 

COMVIDA COMERCIO E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 15.483.303/0001-80 

CLASSIFICADA PARA OS LOTES: 
I, II, III, V, VI , VII e VIII 

MEDFISIO - ST COMERCIO E MANUTENÇÃO DE 
ARTIGOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ: 09.461.437/0001-05 

CLASSIFICADA PARA OS LOTES: 
II, III, IV, V e VI 

ZUMED COMERCIAL LTDA - ME 
CNPJ: 06.345.634/0001-62 

CLASSIFICADA PARA OS LOTES: 
II, III, V e VII 

TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 05.780.395/0001-06 

DESCLASSIFICADA 

ATUANTE COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 03.479.428/0001-57  

CLASSIFICADA PARA OS LOTES: 
II, III, V e VII 

OKEY MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES IMPORTAÇÕES E 
EXPORTAÇÕES.LTDA - ME 
CNPJ: 11.311.773/0001-05 

CLASSIFICADA PARA OS LOTES: 
II, III, e V  

COMPRECEL EQUIIPAMENTOS HOSPITALARES 
EIRELI - ME 
CNPJ: 10.886.210/0001-82 

CLASSIFICADA PARA OS LOTES: 
II, III, V e VII 

 

Amélia Rodrigues/BA, 10 de Dezembro de 2018.  

Arivaldo Costa dos Santos Junior - Pregoeiro  



Segunda-feira
10 de dezembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1251

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 147/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 147/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário).CONTRATADA:
FLEX BAHIA MOVEIS PARA ESCRITORIO EIREI-ME.CNPJ: 18.923.617/0001-44 OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA AS UNIDADES ESCOLARES Á SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DE AMÉLIA RODRIGUES, Valor Global: R$ 565.000,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil reais),
PERIODO: 12 (MESES), Amélia Rodrigues, 10 de Dezembro de 2018.
Rui Cesar de Andrade e Silva

Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 148/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 148/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
GRANDE GIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de instrumentos musicais para a BAMAR – Banda Marcial de Amélia Rodrigues. O presente tem
por objeto a aquisição de equipamentos e instrumentos musicais, com garantia de no mínimo 1 (um) ano e
assistência técnica, para atender a necessidade da BAMAR. CNPJ: 16.127.755/0001-91. VALOR: R$ R$
78.500,00(setenta e oito mil quinhentos reais). PERIODO: 12 (doze) meses. 10 de dezembro de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário



Segunda-feira
10 de dezembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1251

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 171/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 171/2018 

 
 
“Dispõe sobre a criação de cargo em 

comissão”.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento no art. 65, inciso X da Lei Orgânica Municipal; e 

 

Com fundamento na Lei Municipal nº 695/2016, Art. 48, § 1º. 

 

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica CRIADO pelo Chefe do Poder Executivo Municipal o cargo de 

COORDENADOR DE ODONTOLOGIA (SAÚDE BUCAL) SIMBOLOGIA CC-5, com 

quantitativo de 01(uma) vaga, com remuneração mensal R$ 2.000,00. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 05 de dezembro de 2018. 

 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 

 



Segunda-feira
10 de dezembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1251

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 172/2018)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 172/2018 

 
 
“Dispõe sobre a exoneração de servidor 

ocupante de cargo comissionado.”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A EXONERAÇÃO, do cargo de COORDENADOR DO ENSINO 

FUNDAMENTAL II, simbologia CC-5 a servidora MARIA DO CARMO COSTA DE 

JESUS SANTOS, matrícula 8276, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com 

RG nº 0247117307 e inscrita no CPF/MF sob o nº 440.187.205-30.  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 05/12/2018. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 07 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 



Segunda-feira
10 de dezembro de 2018
Ano IV • Edição Nº 1251

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

LEI (Nº 746/2018)

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues

Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA.

CEP: 44230—000 [Tel.: (75) 3242—4600 lCNPJ/MF: 13.607213/0001-28

GABINETE DO PREFEITO

 

 

LEI Nº 746/2018

"Dispõe sobre a Criação de Cargo Comissionado, na Secretaria

Municipal de Saúde, em cumprimento a Portaria nº 131 de 26

de janeiro de 2012 do Ministério dª Saúde, nos termos do

anexo único da lei municipal nº 695/2016 que dispõe sobre a

Reforma Administrativa, Define a Estrutura ºrganizacional do

Poder Executivo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, faz saber que a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Iei:

Art. 1º - Passa a fazer parte do Anexo Único estabelecido pela Lei Municipal nº 695/2016 e

aiterado pela Lei Municipal nº 698I2017 publicada no Diário Oãciai do Municipio Edição nº 858,

de 24 de janeiro de 2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacionai do Poder Executivo, na

Secretaria MunicipaI de Saúde deste Município, os cargos de Coordenador Geral de Residência

Terapêutica e Agente Cuidador de Residência Terapêutica, ficando:

ANEXO ÚNICO

canoas eu comssâo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

 

     

CARGOS EM COMISSÃO SIMB. QUANT REMUNERAÇÃO

MENSAL

Coordenador—Geral de Residência CC—4 01 2.224,00

Terapêutica

Agente Cuidador de Residência CC—8 05 1.000,00

Terapêutica
 

Art.2º - O cargo comissionado, criado, passa a ser integrante da estrutura administrativa e

organizacional do Poder Executivo, passando a ser constante no artigo 1º da Lei Municipal nº

698I2017, permanecendo os demais sem alteração.

     

   

 

Art.3º — Esta Lei entra em vigor a partir da data d publicação, vagando-se as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO UNICÍPIO DE AM RODRIGUES, Estado da Bahia. em 29

de novembro de 2018. M

PAULO CÉSA BAHIA FALCÃO

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018)
	AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 147/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 148/2018)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 171/2018)
	DECRETO (Nº 172/2018)
	LEI (Nº 746/2018)



		2018-12-10T01:16:57-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




